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Rådhussekretariatet  

Bygge-, Parkerings- og Miljømyndighed 

Teknik- og Miljøforvaltningen  

Notat 
Til Teknik- og Miljøudvalget 

Orientering om afgørelse i klagesag om parkerings-
pladser i gården på Nørrebrogade 

Resume 

Sagen om at bibeholde 23 parkeringspladser i gården på Nørrebro-

gade har haft et længere forløb og sagen blev politisk behandlet til-

bage i 2019. Teknik- og Miljøudvalget orienteres om, at kommunen ikke 

har fået medhold i en klagesag om at fjerne parkeringspladserne. Afgø-

relsen betyder, at parkeringspladserne er lovlige og ikke kan kræves fjer-

net.  

Sagsfremstilling 

Byggeklageenheden ophæver forvaltningens påbud om, at 23 parke-

ringspladser i gården skal fjernes. Begrundelsen for afgørelsen er, at 

parkeringspladserne har eksisteret i mindst 34 år, og derfor ophæver 

Byggeklageenheden påbuddet på grund af indrettelseshensyn.  

Indrettelseshensyn betyder, at kommunen ikke kan kræve lovliggørelse 

efter en vis tid. Indrettelseshensyn kan foreligge, når et byggearbejde er 

udført for meget lang tid siden, og ejer har haft grund til at indrette sig i 

tillid til det udførte. 

Afgørelsen betyder, at parkeringspladserne skal betragtes som lovlige, 

hvilket vil sige, at forvaltningen hverken kan kræve dem fjernet eller stille 

krav om reduktion i en byggetilladelse.  

Byggeklageenhedens afgørelse er endelig og kan ikke påklages til en 

højere instans.  

Baggrund for sagen 

Den 23. september 2019 besluttede Teknik- og Miljøudvalget, at der 

skulle gives afslag på at bibeholde af 23 parkeringspladser i ejendom-

mens gård. Den 9. juli 2021 meddelte forvaltningen afslag til ejeren af 

ejendommen på at bibeholde parkeringspladserne. Udover afslaget på 

bibeholdelse gav forvaltningen den 22. juni 2022 påbud til ejeren om, 

at parkeringspladserne skulle fjernes. Dette påbud påklagede ejer til 

Byggeklageenheden den 8. august 2022, som har truffet afgørelse i sa-

gen den 6. december 2024. 

Bilag 

Bilag 1 Byggeklageenhedens afgørelse fra den 6.december 2024. 

Lena Kongsbach 

Vicedirektør 
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